截至2014年2月10日，公司办理完成本次非公开发行股份股权登记后的前十名股东情况如下：

股东名称 股东性质 持股总数

（

股

）

持股比例 股本性质

孙伟杰 境内自然人

148,666,050 23.23%

人民币普通股

王坤晓 境内自然人

102,608,350 16.03%

人民币普通股

刘贞峰 境内自然人

84,371,409 13.18%

人民币普通股

中国建设银行

－

银华核心价值优选

股票型证券投资基金

基金

、

理财产品等

8,408,245 1.31%

人民币普通股

中国工商银行

－

上投摩根内需动力

股票型证券投资基金

基金

、

理财产品等

8,210,000 1.28%

人民币普通股

中国建设银行

－

华夏优势增长股票

型证券投资基金

基金

、

理财产品等

6,832,777 1.07%

人民币普通股

刘东 境内自然人

6,009,200 0.94%

人民币普通股

吴秀武 境内自然人

5,663,000 0.88%

人民币普通股

全国社保基金一一八组合 基金

、

理财产品等

5,600,360 0.88%

人民币普通股

中国建设银行

－

银华富裕主题股票

型证券投资基金

基金

、

理财产品等

5,469,702 0.85%

人民币普通股

合计

381,839,093 59.67%

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对公司业务及资产的影响

公司主营业务包括以油田专用设备制造、设备维修改造及配件销售为主的设备类业务以及以油田工

程技术服务为主的服务类业务。 本次发行募集资金将主要用于与公司当前的主营业务紧密相关的项目，

有利于进一步扩大公司的主营业务规模，完善整体业务结构，实现公司的快速扩张，增强公司的盈利能

力，稳固公司在行业内的优势地位。

本次发行不涉及业务、资产收购事项，不涉及公司的业务和资产的整合计划。 本次发行完成后，公司

的主营业务不会发生实质性改变。

（二）本次发行对《公司章程》的影响

本次非公开发行将使公司股本发生一定变化，公司董事会将根据发行结果和股东大会的授权，按照

相关规定对《公司章程》中有关股本结构、注册资本等条款进行修订。 除此之外，本次非公开发行不涉及

其他修改或调整《公司章程》的情形。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次发行前，公司总股本为597,053,600股，本次非公开发行股票42,869,391股，发行后公司总股本

为639,922,991股。 本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

本次发行数

（

股

）

本次发行后

数量

（

股

）

比例

（%）

数量

（

股

）

比例

（%）

一

、

有限售条件股份

291,124,270 48.76% 42,869,391 330,512,769 51.65%

二

、

无限售条件股份

305,929,330 51.24% 0 309,410,222 48.35%

三

、

股份总额

597,053,600 100.00% 42,869,391 639,922,991 100.00%

注：2014年2月7日，赵国文等5位股东持有的3,480,892股限售股份限售期满解禁。

本次发行完成后，公司的股东结构将相应发生变化，但本次非公开发行股票不会导致公司控制权发

生变化。

（四）本次发行对高级管理人员结构的影响

本次发行完成后，公司高级管理人员结构不会因此发生重大变化。

（五）本次发行对业务结构的影响

本次发行募集资金主要用于与公司主营业务紧密相关的项目。募集资金投资项目的实施将进一步增

加公司的业务实力，丰富产品线并提高服务能力，因此，公司的业务结构和收入结构将得到进一步优化。

（六）本次发行对公司财务状况、盈利能力及现金流量的影响

本次非公开发行股票完成后，公司的资产总额与净资产将同时增加，资产结构将得到优化，公司的资

金实力将迅速提升，资产负债率将进一步降低，流动比率及速动比率将有所提高，有利于降低公司的财务

风险，改善财务结构。

本次非公开发行募集资金投资项目投产后将进一步提升公司的市场竞争力，提高公司的盈利能力。

本次非公开发行股票完成当年，公司筹资活动现金流入将大幅增加；在募集资金投入使用的过程中，

公司投资活动现金流出将增大；随着募集资金投资项目的陆续投产和效益的逐步显现，公司经营活动现

金流入将有所增加，总体现金流状况将进一步优化。

（七）本次发行对关联交易和同业竞争的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，而且这些投资者与公司不存在关联关系，因此不会对公司的关